
 INTERNAL 

Opis zaangażowanego działu fachowego i realizowanych przez 
niego zadań: 

Dział Audytu Wewnętrznego prowadzi na zlecenie Zarządu działania audytowe we 

wszystkich działach Volkswagen Poznań (VWP). Audyty są zorientowane na ryzyko i 

niezależne od procesu, a ich celem jest sprawdzenie i ocena skuteczności i adekwatności 

zarządzania ryzykiem w ogóle, a w szczególności systemu kontroli wewnętrznej oraz 

prawidłowości wszystkich działań i procesów. 

 

Opis tematu: 

Obecna sytuacja:  

Podczas przeprowadzania audytów definiowane są stwierdzenia, ryzyka i środki zaradcze. 

W tym celu przeprowadzana jest analiza odpowiedniego procesu, powiązanego z nim 

systemu informatycznego oraz danych pobranych z systemu informatycznego. Analizę 

danych przeprowadza się zazwyczaj na podstawie próbek danych. Zatem z próbki 

wyciągane są wnioski dotyczące całości. 

 

Zdefiniowany problem: 

Problem analizy próbek leży w zagadnieniu, czy zostały one prawidłowo dobrane, aby 

wyciągać z nich nadrzędne wnioski dotyczące całości. Próbka jest zwykle losowa lub 

zorientowana na ryzyko. Wartości odstających nie można konkretnie nazwać ani 

zidentyfikować. 

 

 

TEMAT 4 
WYKORZYSTANIE SZTUCZNEJ INTELIGENCJI W AUDYCIE WEWNĘTRZNYM – 

WYKRYWANIE ANOMALII- W DUŻYCH ILOŚCIACH DANYCH W CELU 

WZMOCNIENIA FUNKCJI ZARZĄDZANIA 



 INTERNAL 

Cel realizacji tematu: 

Obecnie w audycie wewnętrznym podejmowane są starania o przeprowadzenie pełnej 

analizy danych, która nie opiera się na próbkach, lecz uwzględnia wszystkie dane. 

Poszukiwane są innowacyjne pomysły na ocenę tych danych i automatyczne wykrywanie 

nieprawidłowości. Z jednej strony nieprawidłowości te mogą być oparte na hipotezie, ale 

mogą być również wolne od hipotez. Chodzi tu zatem o opracowanie nowego podejścia 

do wykrywania anomalii podczas przeszukiwania dużych ilości danych. Nie powinno mieć 

znaczenia, jakie dane są dostępne (csv, pdf, itp.) . Celem jest opracowanie modułu, który 

może być używany również podczas innych audytów w kontekście wykrywania anomalii. 

 

Zadania uczestnika konkursu: 

Udział w pracach zespołu audytowego VWP w celu wsparcia analizy danych podczas 

konkretnego audytu. Ważne jest przy tym włączenie nowego podejścia do analizy danych 

w kontekst audytu. Wymagana jest wiedza z zakresu inżynierii danych, a także analizy 

danych. Dane muszą być pobrane z systemu informatycznego i przygotowane do analizy. 

Uczestnik konkursu wraz z zespołem audytowym definiuje odpowiednie przypadki 

testowe i przeprowadza analizy. 

 

Kryteria oceny projektów: 

Konkretne zastosowanie wykrywania anomalii ma miejsce w ramach audytu wspólnie z 

zespołem audytowym VWP. W tym celu zostanie opracowany program prac oraz w 

odniesieniu do analizy danych zostaną wygenerowane przypadki testowe, które należy 

opracować, względnie przeprowadzić odpowiednie analizy zgodnie z definicją. W 

zależności od wniosków wyciągniętych z danych, zostaną zdefiniowane środki zaradcze. 

Zadanie jest uważane za ukończone po opracowaniu zdefiniowanych przypadków 

testowych. Dodatkowo opracowany moduł wykrywania anomalii może być również 

wykorzystywany podczas innych audytów. 

 

 


